
4 

Døánıek č. 3 ev. č. DS202201538/3 
ˇ ke smlouvě 0 dílo ev. č. DS202201538 

uzavřený dle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve Znění pozdějších předpisů 

I. Sıııluvní strany: 

ohjøánflıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec l 

IČ; O0 26 29 78 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních Zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím J anďourkem, náměstkem 
primátora pro architekturu, veřej ný prostor a dopravní Stavby 

/dále jen ,,objednatel“/ 

Zhotovitel Bohumil Hauptmann 

IČ; 69279497 
DIČ; CZ7911012582 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním 
rejstříku 

/dále jen ,,Zhotovitel“/ 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202201538. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

l. Smluvní Strany uzavřely dne 28. ll. 2022 smlouvu o dílo ev. č. DS202201538 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je oprava perkových cest v ulici Holého, Zborovská, 
Riegrova, Jablonecká, Komenského, Masarykova, U Přehrady, a další, v čl. III odst. 2 a 

3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 20.4.2023 Dodatek č. 1 ev. č. DS202201538/1, jehož 
předmětem byla dohoda smluvních stran O nerealizování některých sjednaných dílčích 
plnění a o provedení dalších oprav v parku Prokopa Holého.

1



Y 

Smluvní Strany uzavřely dne 1 1.5.2023 dodatek č. 2, jehož předmětem bylo provedení 
dodatečných dílčích oprav v parku Clam-Gallasů. 

V průběhu realizace plnění v parku Clam-Gallasů (ul. Komenského) byla zjištěna 
potřeba provést opravu napojení cesty na chodník V ulici Komenského a provést výměnu 
liniového odvodnění ve Spodní části parku (tzv. vícepráce). Jedná se o práce, které 
objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat a změna zhotovitele by způsobila 
značné obtíže či výrazné zvýšení nákladů. 

Předmět plnění tohoto dodatku je Specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 10.5. 2023, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Uzavření tohoto dodatku je v souladu se Směmicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek Statutámím městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné Stavební 
práce, dodávky a Služby. 

Článek II. 
Cena za dílo 

Smluvní strany se v důsledku změny Sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny 
díla sjednané v čl. VI odSt.1 Smlouvy. Cena dodatečných prací a dodávek byla stanovena 
na základě nabídky zhotovitele Ze dne 10. 5. 2023, a to ve výši uvedené v odst. 3. tohoto 
článku. 

Celková cena díla dle Smlouvy ve znění dodatku č.2 : 

Cena celkem bez DPH 865 688,78 Kč 
DPH 21% 181 794,64 Kč 
Cena celkem S DPH 1 047 483,42 Kč 

Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č.3 činí: 
Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena celkem S DPH 

Celková cena díla nově činí: 
Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena celkem S DPH 

44 300,00 Kč 
9 303,00 Kč 

53 603,00 Kč 

909 988,78 Kč 
191 097,64 Kč 

1 101 086,42 Kč



Článek III. 
Doba provedení díla 

Z duvodu provádění víceprací dle tohoto dodatku se prodlužuje tennín plnění Stanovený v čl. 
VII, odst.1 Smlouvy, O 1 kalendářní den. Zhotovitel se zavazuje dílo zrealizovat a předat bez 
vad a nedodělků objednateli nejpozději do 13.6.2023. 

Článek Iv. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobrıí údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto sve' 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní Strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutámího města Liberec (wWw.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku.

3



V Liberci V Liberci 
dne: ....... _ . 

19-0 "."' IN: = 
.ho 

.\„ 3. 
dne: . 705:. 2023 

ná ěstek primátora (Zhotovitel) 
pro architekturu, veřejný prostor 
a dopravní stavby 
(Za objednatele) 

Inž/mch Ing. Jiří Janďourek Boľıímíl I-Iauptmann 

Přílohy: 1. nabídka



DODAVAIEL; OBJEDNATEL 
Bohumil Hauommm Statutární město Libeťec 

Odbor ekologie a veřejného prosˇtonı 
Náznêxú Dnflaęnzšz 1 

I‹`:zˇó92 79497 455059 uhęnx DIC: CZ7911017527 IC; 00262973 
DIČ; CZ00252978 

Cenová nabidka na orlbønriní ııefımkčııı' pıˇiđlažby S kınállcıııı ı instılıd nového 
Iiııeárııílıo kıııálkııı S přídlıflmu a ıııpojıııíııı na vpıısť vpırku Clam Gıllısů. 

Specifikace položek Námzóy, Kč 
hn DPH 

Ođboufl'-ní piídlzıżby S kanálkzm 7 500,- Kč 

Instalace nového lineárniho kınálkn 9m S napojením do stávající vpnstě 21 400,- Kč 

Zhmøvmí ııătokové příđlažby S 1/'yužitıflııı stávajících žulových kostek 9 500,- Kč 

Odvoz ı likvidace odpadů 2200,-Kč 

Úpnıvı ııapojuıí chodııkıı 1) vstupu do parku 3 700; Kč 

Garance Záruky na zlmłuvené dílo je 60 měsíců

5 

Cekeııı bez DPH 44 300,00 Kč 
DPH 2196 9 303,00 Kč 
Celkem S DPH S3 603,00 Kč


